本  社  東京都千代田区内神田１－５－４ ミヤコビル

                                                                          2022 年 10 月

お 客 様 各 位

                                菱重コールドチェーン株式会社

                                                           代表取締役社長 石井 一男

輸送用冷凍機および周辺機器の販売価格改定について

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

また、平素は弊社輸送用冷凍ユニットのご採用にあたり格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は昨今の原材料の高騰に伴い、輸送用冷凍機および周辺機器全製品の販売価格を下記の通り

改定致しますのでご案内申し上げます。

敬具

記

1. 改定（値上げ）の理由

原材料となる鉄・銅材、電子部品、その他資材の価格高騰により、生産コストが急激にアップしているこ

とに加え、原油を原材料とする梱包材や物流分野においても、価格上昇が続いております。

弊社及び三菱重工サーマルシステムズでは、生産性の向上や、設計段階からの製造コストの見直し、経費

削減によりコストダウンで吸収をはかり、販売価格の維持に努めてまいりました。

しかしながら、原材料の高騰が予想を超える状況に至り、その水準が長期に亘り継続する見込みとなって

おり、コストダウン等の企業努力のみでは製品の安定供給およびサービスの供給が困難な状況となりつつ

あることから、販売価格を値上げさせて頂きます。

お客様には、大変ご迷惑とご負担をお願いすることになり、誠に恐縮ではございますが、何卒諸般の事情

をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

2. 対象製品

輸送用冷凍機および周辺機器 全製品

 以上

	さて、弊社は昨今の原材料の高騰に伴い、輸送用冷凍機および周辺機器全製品の販売価格を下記の通り
	改定致しますのでご案内申し上げます。
	記
	1. 改定（値上げ）の理由
	原材料となる鉄・銅材、電子部品、その他資材の価格高騰により、生産コストが急激にアップしていることに加え、原油を原材料とする梱包材や物流分野においても、価格上昇が続いております。
	弊社及び三菱重工サーマルシステムズでは、生産性の向上や、設計段階からの製造コストの見直し、経費削減によりコストダウンで吸収をはかり、販売価格の維持に努めてまいりました。
	しかしながら、原材料の高騰が予想を超える状況に至り、その水準が長期に亘り継続する見込みとなっており、コストダウン等の企業努力のみでは製品の安定供給およびサービスの供給が困難な状況となりつつあることから、販売価格を値上げさせて頂きます。
	お客様には、大変ご迷惑とご負担をお願いすることになり、誠に恐縮ではございますが、何卒諸般の事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
	2. 対象製品
	輸送用冷凍機および周辺機器 全製品
	以上